
Hoja 1 de 2
Página 1 de 1

 EXP. NO. CM-2025-058
FECHA: 11/04/2025
NRD: S/N
FORM. NO.: S/N D/F 06/03/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIGENSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES SANFRA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LOLA 5 MULTISERVICES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 5,000 UND. BRILLO VERDE, ESTROPAJO FINO, DE FIBRA, MULTIUSO, COLOR VERDE OSCURO, DE 
DIMENSIONES LARGO 6 PULGADAS Y ANCHO 3.5 PULGADAS

RD$20.00 RD$100,000.00

Marca: SCOTH
Entrega: 10 DÍAS 
Garantía:  DEFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SÍ

RD$6.00 RD$30,000.00

Marca: GENÉRICO
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: 1 DÍA
Cumple: NO

2 40,000 UND. FUNDAS NEGRAS P/BASURA, CALIBRE 100/125 TAMAÑO 36 X 54 PULGADAS (VARIACIÓN +- 4 
PULGADAS), CAPACIDAD APROXIMADA DE 55 GALONES, PAQUETES 100/1

RD$4.42 RD$176,800.00

Marca: S/M 
Entrega: 10 DÍAS 
Garantía:  DEFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: NO

RD$5.64 RD$225,600.00

Marca: GENÉRICO
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: 1 DÍA
Cumple: SÍ

3 100,000 UND. FUNDAS NEGRAS P/BASURA, CALIBRE 100/125 TAMAÑO 18 X 24 PULGADAS (VARIACIÓN +- 2 
PULGADAS), PAQUETES 100/1

RD$1.45 RD$145,000.00

Marca: S/M
Entrega: 10 DÍAS 
Garantía:  DEFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: NO

RD$2.91 RD$291,000.00

Marca: GENÉRICO
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: 1 DÍA
Cumple: SÍ

4 1,080 PAR
PARES DE GUANTES ANTIDESLIZANTES, ELABORADOS EN LÁTEX NATURAL CON 
REVESTIMIENTOS INTERIOR DE ALGODÓN, COLOR AMARILLO, TAMAÑO L, EMPAQUE EN 
FUNDAS DE 12/1

RD$68.85 RD$74,358.00

Marca: MANOS SUAVES L
Entrega: 1 A 20 DÍAS
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SÍ

RD$58.00 RD$62,640.00

Marca: MANOS SUAVE 
Entrega: 10 DÍAS 
Garantía:  DEFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: NO

RD$54.00 RD$58,320.00

Marca: HOAUSEHOLD 
GLOVES
Entrega:  1 A 10 DÍAS
Garantía: 1 DÍA 
Cumple: NO

5 1,080 PAR
PARES DE GUANTES ANTIDESLIZANTES, ELABORADOS EN LÁTEX NATURAL CON 
REVESTIMIENTOS INTERIOR DE ALGODÓN, COLOR AMARILLO, TAMAÑO XL, EMPAQUE EN 
FUNDAS DE 12/1 

RD$68.85 RD$74,358.00

Marca: MANOS SUAVES XL
Entrega: 1 A 20 DÍAS
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SÍ

RD$58.00 RD$62,640.00

Marca: MANOS SUAVE 
Entrega: 10 DÍAS 
Garantía: DEFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SÍ

RD$54.00 RD$58,320.00

Marca:  HOAUSEHOLD 
GLOVES
Entrega:  1 A 10 DÍAS
Garantía: 1 DÍA
Cumple: NO

6 3,000 YARDA LANILLA COLOR BLANCO, EMPAQUE EN ROLLOS DE 20 YARDAS RD$90.00 RD$270,000.00

Marca: S/M 
Entrega: 10 DÍAS 
Garantía:  DEFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SÍ

RD$86.40 RD$259,200.00

Marca: GENÉRICO
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: 1 DÍA
Cumple: SÍ

7 300 UND.
PALAS VERTICALES PARA RECOGER BASURA, CON SU PALO DE MADERA, RECOGEDOR DE 
PLÁSTICO, CON DIMENSIONES DE 9 PULGADAS DE ANCHO Y 8 PULGADAS DE 
PROFUNDIDAD CON VARIACIÓN DE 1 PULGADA

RD$100.00 RD$30,000.00

Marca: S/M 
Entrega: 10 DÍAS 
Garantía:  DEFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SÍ

RD$80.75 RD$24,225.00

Marca: REINA
Entrega:  1 A 10 DÍAS
Garantía: 1 DÍA
Cumple: SÍ

8 300 UND. ESCOBILLA CON MANGO PARA INODORO CON BASE, FABRICADO EN POLIPROPILENO, 
COLOR BLANCO

RD$138.00 RD$41,400.00

Marca: LIDER
Entrega: 10 DÍAS 
Garantía: DEFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SÍ

RD$90.00 RD$27,000.00

Marca: GENÉRICO
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: 1 DÍA
Cumple: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: *No cumple en los ítems 2, 3 y 4, ver detalles en informe de 
evaluación.

RD$1,048,406.40

RD$888,480.00

RD$159,926.40

NO OFERTADO

NO OFERTADO

NO OFERTADO

NO OFERTADO

NO OFERTADO

RD$175,259.70

RD$1,148,924.70

CRÉDITO 30 DÍASCRÉDITO 30 DÍAS

NO OFERTADO

INVERSIONES SANFRA, SRL SUPLIGENSA, SRL

OBSEVACIONES 

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

*TIEMPO DE ENTREGA: DE UNO (01) A VEINTE (20) DÍAS LABORABLES LUEGO DE COLOCADA LA ORDEN DE COMPRA
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO A 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM*

Realizado por:
Paul M. Consoró Peña
Analista

RD$175,484.88

RD$148,716.00

RD$26,768.88

CRÉDITO 30 DÍAS

VER EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

*No cumple en los ítems 1, 4, 5 y 8, ver detalles en informe de 
evaluación.

*Solo oferta los ítems 4 y 5.

RD$973,665.00

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÍTEM

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 
TRES (03)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

CASA ARMES, SRL

CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

PROVEEDORES 

VALIDACIONES DE CREDENCIALES 

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

26/03/2025
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